ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THỌ XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền và tham gia

Cuộc thi tìm hiểu pháp luật về căn

cước, định danh và xác thực điện

tử.

     Thọ Xuân, ngày      tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ngành, cơ quan, đơn vị cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 6056/UBND-KSTTHCNC ngày 03/5/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền và tham gia Cuộc thi tìm hiểu

pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử (có Công văn kèm theo0.

Chủ tịch UBND huyện đề nghị các phòng, ngành, cơ quan, đơn vị, UBND các xã,

thị trấn quan tâm triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về căn cước, định danh và xác thực điện

tử trong nội bộ cơ quan, đơn vị và cộng đồng người dân, doanh nghiệp thuộc

phạm vi quản lý nhà nước; đồng thời tuyên truyền, phổ biến, quán triệt cá nhân,

tổ chức cùng tham gia hưởng ứng cuộc thi "Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định

danh và xác thực điện tử của Việt Nam" do Cục Cảnh sát quản lý hành chính về

trật tự xã hội và Công an tỉnh phát động, trên Đài Truyền thanh, Truyền hình Thọ

Xuân, Cổng/Trang thông tin điện tử của huyện và các xã, thị trấn.

Tăng cường thời lượng đăng các tin, bài, phóng sự tuyên truyền pháp luật

về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam và cuộc thi “Tìm hiểu

pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” trên các

phương tiện thông tin đại chúng, qua các mạng xã hội.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Chỉ đạo Công an xã phối hợp với Công chức Văn hóa, cán bộ Đài truyền

thanh đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền qua hệ thống đài truyền thanh; Trang

thông tin điện tử của xã về đẩy mạnh tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật

về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam trong phạm vi đơn vị,

địa phương và cộng đồng người dân, doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý.

Tài liệu phục vụ công tác thông tin truyền thông Cuộc thi tìm hiểu pháp

luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử tại địa chỉ:

https://drive.google.com/drive/mobile/folders/1uaxWIieWkST4F30rQafI6

kcquQbN0qw?usp=drive_link

https://drive.google.com/drive/mobile/folders/1uaxWIieWkST4F30rQafI6kcquQbN0qw?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/mobile/folders/1uaxWIieWkST4F30rQafI6kcquQbN0qw?usp=drive_link

Trên đây là nội dung hướng dẫn tuyên truyền và tham gia Cuộc thi tìm hiểu

pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử trên địa bàn huyện, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu các phòng, ngành, cơ quan, đơn vị cấp huyện, UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TT&TT (để p/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hải

		hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-07T13:14:46+0700

		2024-05-07T13:25:27+0700

		2024-05-07T13:25:41+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-07T13:25:54+0700